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รายงานการตรวจประเมินคุณภาพ
สถานศึกษาโดยต้นสังกัด
ปีการศึกษา 2553

วิทยาลัยเทคนิคถลาง
ที่ตั้ง
ที่ตั้ง  215   หมู่ที่   5  ถนน สนามบินเมืองใหม่    ตำบลเทพกระษัตรี  อำเภอถลาง   จังหวัดภูเก็ต   83110

คณะกรรมการตรวจประเมิน
1. นายมานิตย์

อักษรกุล        


ประธานกรรมการ
2. นายพนมยงค์ 
บัวจูม                  

กรรมการ
3. นายนรลักษณ์
จันทร์เกิด               

กรรมการ
4. นางจินตนา 

บุษยากุล               

กรรมการและเลขานุการ
อาชีวศึกษาจังหวัดภูเก็ต
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
กระทรวงศึกษาธิการ
ส่วนที่  1 ข้อมูลสถานศึกษา
	ข้อมูลสถานศึกษา
	รายละเอียด

	ปรัชญา
	วินัยนำหน้า  พัฒนาฝีมือ  ฝึกปรือความรู้  ควบคู่คุณธรรม

	วิสัยทัศน์
	ผลิตและพัฒนากำลังคนด้านวิชาชีพที่หลากหลายทุกระดับให้มีสมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพและความต้องการของตลาดแรงงาน บริการวิชาการและวิชาชีพสู่ชุมชน เน้นการบริหารจัดการโดยยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โดยสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับสถานประกอบการและชุมชน

	พันธกิจ
	พันธกิจ 1  ขยายโอกาสการศึกษาวิชาชีพอย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ
1. การสร้างโอกาสทางการศึกษาวิชาชีพ

2. การพัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้ได้มาตรฐาน

3. การพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร

4. การพัฒนาศูนย์วิทยบริการและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

5. การจัดการเรียนการสอนหลากหลายรูปแบบเพื่อตอบสนองความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น

6. การสร้างแรงจูงใจในการเข้าศึกษาต่อสายอาชีพ
พันธกิจ 2   พัฒนากำลังคนด้านวิชาชีพให้มีคุณภาพได้มาตรฐานตามความต้องการของตลาดแรงงานและสังคม
1. การพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนร่วมกับสถานประกอบการ

2. การพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพผู้เรียน

3. การส่งเสริมการจัดการเรียนรู้เป็นชิ้นงาน โครงการ

4. การพัฒนาสิ่งแวดล้อมที่ส่งเสริมบรรยากาศการเรียนรู้

5. การส่งเสริมการจัดการอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี

พันธกิจ 3  บริการวิชาการและวิชาชีพเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตแก่ชุมชน
1. การพัฒนางานวิจัย  นวัตกรรม  สิ่งประดิษฐ์เพื่อพัฒนาอาชีพ

2. การจัดการความรู้เพื่อพัฒนาอาชีพแก่ชุมชน

3. การบริการวิชาการและวิชาชีพที่หลากหลาย เพียงพอตามความต้องการต่อชุมชน

พันธกิจ 4  บริหารจัดการและจัดการเรียนรู้ด้วยหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
1. บูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงในการจัดการเรียนการสอน

2. การพัฒนาระบบการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

3. การพัฒนาระบบการประกันคุณภาพตามมาตรฐานอาชีวศึกษา

พันธกิจ 5  สร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดการอาชีวศึกษา
1. การพัฒนาระบบการติดต่อสื่อสารและข้อมูลทางการศึกษา

2. การขยายเครือข่ายความร่วมมือกับสถานประกอบการและองค์กรวิชาชีพ

3. การสร้างและพัฒนาเครือข่ายอาชีวศึกษาร่วมกับสถานศึกษาสังกัด

4. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
5. การสร้างเครือข่ายคุณธรรมเชื่อมโยงความร่วมมือ บ้าน วัด มัสยิด โบสถ์คริสต์  วิทยาลัย

6. การส่งเสริมการมีส่วนของผู้นำท้องถิ่นในการจัดการอาชีวศึกษา

	จำนวนงบประมาณที่ได้รับในปีการศึกษา 
-งบดำเนินงาน (รายได้ทั้งหมดยกเว้นงบลงทุน)
	สรุปรายจ่ายงบดำเนินการในปีการศึกษา  2553
1. เงินเดือน                         4,706,190.57    บาท
2. ค่าดำเนินการ                  5,871,635         บาท
3. ค่าครุภัณฑ์                             -                บาท
4. ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง          -                บาท
5. การศึกษาขั้นพื้นฐาน       3,616,645        บาท
6. ทุนเรียนดี                             15,000        บาท
7. นักประดิษฐ์                       180,000        บาท
รวมงบดำเนินการ/งบประมาณทั้งหมด      14,389,470.57    บาท



หลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนและจำนวนนักเรียน นักศึกษา
	ประเภทวิชา / สาขาวิชา
	จำนวน(คน)
	เรียนเก็บ


	
	ปวช.1
	ปวช.2
	ปวช.3
	ปวส.1
	ปวส.2
	ปวช.3
	ปวส.2

	1 .ประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรม
1.1 สาขาวิชาเครื่องกล
	
	
	
	
	
	
	

	     -  สาขางานยานยนต์                                                                                  
	15
	5
	10
	-
	-
	-
	-

	     -  สาขางานยานยนต์
  (ทวิภาคี)
	-
	4
	10
	-
	-
	-
	-

	     -  สาขาเทคนิคยานยนต์
 (ภาคพิเศษ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7

	1.2 สาขาวิชาไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์
	
	
	
	
	
	
	

	         -  สาขางานไฟฟ้ากำลัง
	13
	11
	4
	-
	-
	-
	-

	        -  สาขางานช่างติดตั้งและซ่อมบำรุง
	-
	-
	-
	12
	-
	-
	-

	1.3 สาขาวิชาการก่อสร้าง
	
	
	
	
	
	
	

	        - สาขางานก่อสร้าง
	14
	15
	4
	-
	-
	-
	-

	     -  สาขาเทคนิคการก่อสร้าง
(ภาคพิเศษ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	2.ประเภทวิชาพณิชยกรรม
    2.1   ประเภทวิชพณิชการ     
	
	
	
	
	
	
	

	          -  สาขางานบัญชี
	4
	7
	7
	-
	-
	-
	-

	         -  สาขางานบัญชี 

(ภาคพิเศษ)
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-

	        -  สาขางานคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 
	13
	12
	11
	-
	-
	-
	-

	        -  สาขางานพัฒนาเวบเพจ
	-
	-
	-
	11
	-
	-
	-

	        -  สาขางานคอมพิวเตอร์ธุรกิจ (ภาคพิเศษ)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.  ประเภทวิชาอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว
	
	
	
	
	
	
	

	    3.1  สาขาวิชาการโรงแรมและบริการ
	
	
	
	
	
	
	

	         -   สาขางานการโรงแรม  
	28
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	         -   สาขางานการโรงแรม
(ทวิภาคี)
	24
	40
	17
	-
	-
	-
	-

	         -   สาขางานการโรงแรมและบริการ  (ภาคพิเศษ)      
	-
	-
	-
	-
	11
	-
	6

	         -   สาขางานการจัดการทั่วไป (ภาคพิเศษ)
	-
	-
	-
	-
	8
	-
	-

	รวม
	111
	94
	63
	24
	21
	-
	14

	รวมทั้งหมด
	327    คน


รวมจำนวนบุคลากร
	ครู - บุคลากร
	จำนวน
	ระดับการศึกษา

	
	ชาย
	หญิง
	รวม
	สูงกว่า ป.ตรี
	ป.ตรี
	ต่ำกว่า ป.ตรี

	ข้าราชการ
	
	
	
	
	
	

	     ผู้อำนวยการ
	1
	-
	1
	1
	-
	-

	     รองอำนวยการ
	2
	-
	2
	2
	-
	-

	     สาขาวิชายานยนต์
	1
	-
	1
	-
	1
	-

	     สาขาวิชาไฟฟ้ากำลัง
	2
	-
	2 
	1
	1
	-

	     สาขาวิชาการก่อสร้าง
	1
	-
	1
	-
	1
	-

	    หมวดวิชาเทคนิคพื้นฐาน
	1
	-
	1
	-
	1
	-

	    หมวดวิชาสามัญ - สัมพันธ์
	-
	1
	1
	-
	1
	-

	    สาขาวิชาการโรงแรมฯ
	-
	1
	1
	-
	1
	-

	รวมข้าราชการ
	8
	2
	10
	4
	6
	-

	พนักงานราชการ
	
	
	
	
	
	

	     สาขาวิชายานยนต์
	3
	-
	3
	-
	3
	-

	     สาขาวิชาไฟฟ้ากำลัง
	1
	-
	1
	-
	1
	-

	     สาขาวิชาพาณิชยการ
	-
	4
	4
	-
	4
	-

	    หมวดวิชาเทคนิคพื้นฐาน
	1
	-
	1
	-
	1
	-

	    หมวดวิชาสามัญ - สัมพันธ์
	-
	3
	3
	-
	3
	-

	    สาขาวิชาการโรงแรมฯ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	รวมพนักงานราชการ
	5
	7
	12
	-
	12
	-

	ครูพิเศษสอน
	
	
	
	
	
	

	     สาขาวิชายานยนต์
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	     สาขาวิชาไฟฟ้ากำลัง
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	     สาขาวิชาพาณิชยการ
	-
	2
	2
	-
	2
	-

	    หมวดวิชาเทคนิคพื้นฐาน
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	    หมวดวิชาสามัญ - สัมพันธ์
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	    สาขาวิชาการโรงแรมฯ
	-
	1
	1
	-
	1
	-

	รวมครูพิเศษสอน
	-
	3
	3
	-
	3
	-

	รวมทั้งหมด
	25  คน


บุคลากรสนับสนุนการเรียนการสอนตามหน้าที่และเพศ
	ตำแหน่ง
	ชาย
	หญิง
	รวม
	หมายเหตุ

	เจ้าหน้าที่งานบริหารทั่วไป
	-
	1
	1
	

	เจ้าหน้าที่งานพัสดุฯ
	-
	2
	2
	

	เจ้าหน้าที่งานหลักสูตร
	1
	-
	1
	

	เจ้าหน้าที่งานการเงิน
	-
	1
	1
	

	เจ้าหน้าที่ทะเบียน
	-
	1
	1
	

	เจ้าหน้าที่งานกิจกรรม
	-
	1
	1
	

	เจ้าหน้าที่งานประชาสัมพันธ์
	1
	-
	1
	

	เจ้าหน้าที่งานวางแผนฯ
	-
	1
	1
	

	เจ้าหน้าที่งานห้องสมุด
	
	1
	1
	

	เจ้าหน้าที่งานศูนย์ข้อมูลสารสนเทศ
	1
	-
	1
	

	ทั้งหมด
	3
	8
	11
	


ส่วนที่  2 ผลการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา
มาตรฐานที่  1   ผู้เรียนและผู้สำเร็จการศึกษาวิชาชีพ 

	ตัวบ่งชี้
	คะแนนผลการประเมิน
ของคณะกรรมการ
	คะแนนผลการพัฒนา
เทียบกับปีที่ผ่านมา
	รวม
(คะแนนเต็ม  4  )

	1
	3
	1
	4

	2 
	3
	1
	4

	3
	3
	1
	4

	4
	3
	1
	4

	5
	3
	1
	4

	6
	3
	1
	4

	7
	3
	1
	4

	8
	1
	0
	1

	9
	3
	1
	4

	10
	3
	1
	4

	11
	3
	1
	4

	12
	3
	1
	4

	เฉลี่ย
	3.77

	คะแนนการดำเนินการของสถานศึกษาตามข้อเสนอแนะ (คะแนนเต็ม 1)
	0.5

	รวม (คะแนนเต็ม  5)
	4.27


สรุปผลการประเมิน  มาตรฐานที่  1

( ดีมาก (4.51-5.00)  

( ดี (3.51-4.50) 
( พอใช้ (2.51-3.50) 
( ควรปรับปรุง (2.01-2.50) 
( ต้องปรับปรุง (1.00-2.00)
จุดเด่น  1. ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามเกณฑ์การสำเร็จการศึกษาทุกคน
2. ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงผ่านการประเมินมาตรฐานทุกคนโดยใช้แบบประเมินมาตรฐานวิชาชีพที่น่าเชื่อถือ
3. จำนวนผู้เทียบโอนผลการเรียนรู้ผ่านการประเมินทุกคนเมื่อประสงค์ขอเทียบโอน
4. ส่วนมากผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมที่ดีงามในวิชาชีพ มีบุคลิกภาพที่เหมาะสมและมีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี
จุดควรพัฒนา
1. ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามเกณฑ์การสำเร็จการศึกษาค่อนข้างน้อย
2. ผู้สำเร็จการศึกษาที่ได้งานทำในสถานประกอบการ / ประกอบอาชีพอิสระหรือศึกษาต่อใน 1 ปี ค่อนข้างน้อย
ข้อเสนอแนะ
1. ควรหามาตรการหรือกลยุทธ์ในการดำเนินการเพิ่มผู้เรียนตามเกณฑ์ทั้ง 2 หลักสูตร (ปวช.และปวส.)
2. ควรใช้สื่อเทคโนโลยี และนวัตกรรมอาทิ Internet , E-Learning มาช่วยจัดการเรียนการสอน
3. ควรเพิ่มความร่วมมือกับสถานประกอบการ ชุมชนและท้องถิ่น ในการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาผู้เรียน
มาตรฐานที่  2 หลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน
	ตัวบ่งชี้
	คะแนนผลการประเมิน
ของคณะกรรมการ
	คะแนนผลการพัฒนา
เทียบกับปีที่ผ่านมา
	รวม
(คะแนนเต็ม  4  )

	13
	3
	1
	4

	14
	3
	1
	4

	15
	3
	1
	4

	16
	1
	0
	1

	17
	3
	1
	4

	18
	3
	1
	4

	19
	3
	1
	4

	20
	3
	1
	4

	21
	3
	1
	4

	22
	3
	1
	4

	23
	3
	1
	4

	24
	3
	1
	4

	25
	3
	1
	4

	26
	3
	1
	4

	27
	3
	1
	4

	เฉลี่ย   
	3.80

	คะแนนการดำเนินการของสถานศึกษาตามข้อเสนอแนะ (คะแนนเต็ม 1)
	1

	รวม (คะแนนเต็ม  5)
	4.80


สรุปผลการประเมิน  มาตรฐานที่  2

( ดีมาก (4.51-5.00)  

( ดี (3.51-4.50) 
( พอใช้ (2.51-3.50) 
( ควรปรับปรุง (2.01-2.50) 
( ต้องปรับปรุง (1.00-2.00)
จุดเด่น 
1. วิทยาลัยมีการพัฒนาหลักสูตรให้เกือบทุกรายวิชา ทำให้ตรงกับความต้องการของสถานประกอบการ ทำให้เกิดประโยชน์กับตัวผู้เรียนและวิทยาลัย

2. สถานศึกษาได้จัดทำหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนได้สอดคล้องกับความต้องการในท้องถิ่น
3. ระบบการนิเทศการสอนทำได้ดีมาก
จุดควรพัฒนา   
-
ข้อเสนอแนะ
1. ควรจะมีการจัดสรรตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา ให้เพียงพอกับความต้องการด้านต่างๆ ภายในสถานศึกษา
2. ตำแหน่งและหน้าที่งานที่สำคัญๆ หัวหน้างานหลักสูตรและหัวหน้างานวัดผลควรเป็นข้าราชการหรือพนักงานราชการ
มาตรฐานที่  3 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
	ตัวบ่งชี้
	คะแนนผลการประเมิน
ของคณะกรรมการ
	คะแนนผลการพัฒนา
เทียบกับ ปีที่ผ่านมา
	รวม
(คะแนนเต็ม  4  )

	28
	3
	1
	4

	29
	3
	1
	4

	30
	1
	0
	1

	31
	3
	1
	4

	32
	3
	1
	4

	เฉลี่ย
	3.40

	คะแนนการดำเนินการของสถานศึกษาตามข้อเสนอแนะ (คะแนนเต็ม 1)
	0.5

	รวม (คะแนนเต็ม  5)
	3.95


สรุปผลการประเมิน  มาตรฐานที่  3

(ดีมาก (4.51-5.00)  

( ดี (3.51-4.50) 
( พอใช้ (2.51-3.50) 
( ควรปรับปรุง (2.01-2.50) 
( ต้องปรับปรุง (1.00-2.00)
จุดเด่น  

วิทยาลัยเทคนิคถลางมีการจัดกิจกรรมต่างๆ ที่หลากหลายครบถ้วนดีมาก
จุดควรพัฒนา   
-
ข้อเสนอแนะ

ควรจะมีการจัดทำรายงานผลให้ตรงตามกระบวนการ PDCA และควรจัดแบ่งตามแฟ้มในแต่ละเรื่อง
มาตรฐานที่  4   การบริการวิชาชีพสู่สังคม
	ตัวบ่งชี้
	คะแนนผลการประเมิน
ของคณะกรรมการ
	คะแนนผลการพัฒนา
เทียบกับ ปีที่ผ่านมา
	รวม
(คะแนนเต็ม  4  )

	33
	3
	1
	4

	34
	3
	1
	4

	เฉลี่ย
	4.00

	คะแนนการดำเนินการของสถานศึกษาตามข้อเสนอแนะ (คะแนนเต็ม 1)
	0

	รวม (คะแนนเต็ม  5)
	4.00


สรุปผลการประเมิน  มาตรฐานที่  4

( ดีมาก (4.51-5.00)  

( ดี (3.51-4.50) 
(พอใช้ (2.51-3.50) 
( ควรปรับปรุง (2.01-2.50) 
( ต้องปรับปรุง (1.00-2.00)
จุดเด่น  
1. จำนวนงบประมาณที่จัดสรรให้สำหรับจัดกิจกรรม / โครงการที่ให้บริการวิชาชีพและฝึกทักษะมีสัดส่วนค่อนข้างสูงเมื่อเทียบงบดำเนินงานที่ได้รับจัดสรร
จุดควรพัฒนา   
-
ข้อเสนอแนะ
1. ควรจัดทำแผนงานและปฏิทินการดำเนินงานกิจกรรม/ โครงการการบริการวิชาชีพที่ชัดเจน
2. ควรสร้างความร่วมมือกับองค์กรปกครองท้องถิ่น สถานประกอบการ และชุมชนเพื่อระดมทรัพยากรในการจัดกิจกรรมให้บริการวิชาชีพและฝึกทักษะวิชาชีพ
3. ควรจัดทำข้อมูลรายงานผงการดำเนินงานตามวงจรคุณภาพ PDCA 
4. ควรมีข้อมูลความต้องการรับบริการวิชาชีพและฝึกทักษะวิชาชีพสูงกลุ่มเป้าหมายซึ่งได้จากการสำรวจ หรือออกแบบสอบถาม
มาตรฐานที่  5 นวัตกรรมและการวิจัย
	ตัวบ่งชี้
	คะแนนผลการประเมิน
ของคณะกรรมการ
	คะแนนผลการพัฒนา
เทียบกับ ปีที่ผ่านมา
	รวม
(คะแนนเต็ม  4  )

	35
	3
	1
	4

	36
	3
	1
	4

	37
	3
	1
	4

	38
	3
	1
	4

	เฉลี่ย
	4.00

	คะแนนการดำเนินการของสถานศึกษาตามข้อเสนอแนะ (คะแนนเต็ม 1)
	1

	รวม (คะแนนเต็ม  5)
	5.00


สรุปผลการประเมิน  มาตรฐานที่  5
( ดีมาก (4.51-5.00)  

( ดี (3.51-4.50) 
( พอใช้ (2.51-3.50) 
( ควรปรับปรุง (2.01-2.50) 
( ต้องปรับปรุง (1.00-2.00)
จุดเด่น  
-  ( ไม่มี )
จุดควรพัฒนา   
-  ( ไม่มี )
ข้อเสนอแนะ
-  ( ไม่มี )
มาตรฐานที่  6   ภาวะผู้นำและการจัดการ
	ตัวบ่งชี้
	คะแนนผลการประเมิน
ของคณะกรรมการ
	คะแนนผลการพัฒนา
เทียบกับ ปีที่ผ่านมา
	รวม
(คะแนนเต็ม  4  )

	39
	2
	0
	2

	40
	3
	1
	4

	41
	3
	1
	4

	เฉลี่ย
	3.33

	คะแนนการดำเนินการของสถานศึกษาตามข้อเสนอแนะ (คะแนนเต็ม 1)
	0.5

	รวม (คะแนนเต็ม  5)
	3.83


สรุปผลการประเมิน  มาตรฐานที่  6

(ดีมาก (4.51-5.00)  

( ดี (3.51-4.50) 
( พอใช้ (2.51-3.50) 
( ควรปรับปรุง (2.01-2.50) 
( ต้องปรับปรุง (1.00-2.00)
จุดเด่น  
1. วิทยาลัยจัดหลักสูตรการเรียนการสอนได้สอดคล้องกับภูมิสังคม ท้องถิ่น และสถานประกอบการ
จุดควรพัฒนา   
1. ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามเกณฑ์การสำเร็จการศึกษาค่อนข้างน้อย
2. ผู้สำเร็จการศึกษาที่ได้งานทำในสถานประกอบการ / ประกอบอาชีพอิสระหรือศึกษาต่อใน 1 ปี ค่อนข้างน้อย
ข้อเสนอแนะ
-  ( ไม่มี )
มาตรฐานที่  7   การประกันคุณภาพภายใน
	ตัวบ่งชี้
	คะแนนผลการประเมิน
ของคณะกรรมการ
	คะแนนผลการพัฒนา
เทียบกับ ปีที่ผ่านมา
	รวม
(คะแนนเต็ม  4  )

	42
	3
	1
	4

	43
	3
	1
	4

	เฉลี่ย
	4.00

	คะแนนการดำเนินการของสถานศึกษาตามข้อเสนอแนะ (คะแนนเต็ม 1)
	1

	รวม (คะแนนเต็ม  5)
	5.00


สรุปผลการประเมิน  มาตรฐานที่  7

( ดีมาก (4.51-5.00)  

( ดี (3.51-4.50) 
( พอใช้ (2.51-3.50) 
( ควรปรับปรุง (2.01-2.50) 
( ต้องปรับปรุง (1.00-2.00)
จุดเด่น  
-  ( ไม่มี )
จุดควรพัฒนา   
-  ( ไม่มี )
ข้อเสนอแนะ
-  ( ไม่มี )
สรุปผลการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษาโดยต้นสังกัด
	มาตรฐาน
	ผลการประเมิน  (คะแนน)

	1
	4.27

	2
	4.80

	3
	3.95

	4
	4.00

	5
	5.00

	6
	3.83

	7
	5.00

	รวมเฉลี่ย
	4.41


( มาก (4.51-5.00)  

(  ดี (3.51-4.50) 
( พอใช้ (2.51-3.50) 
( ควรปรับปรุง (2.01-2.50) 
( ต้องปรับปรุง (1.00-2.00)
จุดเด่นของสถานศึกษา
1. ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามเกณฑ์การสำเร็จการศึกษาทุกคน
2. ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงผ่านการประเมินมาตรฐานทุกคนโดยใช้แบบประเมินมาตรฐานวิชาชีพที่น่าเชื่อถือ
3. จำนวนผู้เทียบโอนผลการเรียนรู้ผ่านการประเมินทุกคนเมื่อประสงค์ขอเทียบโอน
4. ส่วนมากผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยมที่ดีงามในวิชาชีพ มีบุคลิกภาพที่เหมาะสมและมีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี
5. วิทยาลัยมีการพัฒนาหลักสูตรให้เกือบทุกรายวิชา ทำให้ตรงกับความต้องการของสถานประกอบการ ทำให้เกิดประโยชน์กับตัวผู้เรียนและวิทยาลัย

6 สถานศึกษาได้จัดทำหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนได้สอดคล้องกับความต้องการในท้องถิ่น
7 ระบบการนิเทศการสอนทำได้ดีมาก
8. วิทยาลัยเทคนิคถลางมีการจัดกิจกรรมต่างๆ ที่หลากหลายครบถ้วนดีมาก
9. จำนวนงบประมาณที่จัดสรรให้สำหรับจัดกิจกรรม / โครงการที่ให้บริการวิชาชีพและฝึกทักษะมีสัดส่วนค่อนข้างสูงเมื่อเทียบงบดำเนินงานที่ได้รับจัดสรร
10. วิทยาลัยจัดหลักสูตรการเรียนการสอนได้สอดคล้องกับภูมิสังคม ท้องถิ่น และสถานประกอบการ
จุดควรพัฒนาของสถานศึกษา
1. ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามเกณฑ์การสำเร็จการศึกษาค่อนข้างน้อย
2. ผู้สำเร็จการศึกษาที่ได้งานทำในสถานประกอบการ / ประกอบอาชีพอิสระหรือศึกษาต่อใน 1 ปี ค่อนข้างน้อย
3. ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามเกณฑ์การสำเร็จการศึกษาค่อนข้างน้อย
4. ผู้สำเร็จการศึกษาที่ได้งานทำในสถานประกอบการ / ประกอบอาชีพอิสระหรือศึกษาต่อใน 1 ปี ค่อนข้างน้อย
ทิศทางการพัฒนาสถานศึกษาในอนาคต  (แนวทางให้สถานศึกษาพัฒนาภายในระยะเวลา 1-2 ปี)
1. ควรหามาตรการหรือกลยุทธ์ในการดำเนินการเพิ่มผู้เรียนตามเกณฑ์ทั้ง 2 หลักสูตร (ปวช.และปวส.)
2. ควรใช้สื่อเทคโนโลยี และนวัตกรรมอาทิ Internet , E-Learning มาช่วยจัดการเรียนการสอน
3. ควรเพิ่มความร่วมมือกับสถานประกอบการ ชุมชนและท้องถิ่น ในการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาผู้เรียน
4. ควรจะมีการจัดสรรตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา ให้เพียงพอกับความต้องการด้านต่างๆ ภายในสถานศึกษา
5. ตำแหน่งและหน้าที่งานที่สำคัญๆ หัวหน้างานหลักสูตรและหัวหน้างานวัดผลควรเป็นข้าราชการหรือพนักงานราชการ

ควรจะมีการจัดทำรายงานผลให้ตรงตามกระบวนการ PDCA และควรจัดแบ่งตามแฟ้มในแต่ละเรื่อง
6. ควรจัดทำแผนงานและปฏิทินการดำเนินงานกิจกรรม/ โครงการการบริการวิชาชีพที่ชัดเจน
7. ควรสร้างความร่วมมือกับองค์กรปกครองท้องถิ่น สถานประกอบการ และชุมชนเพื่อระดมทรัพยากรในการจัดกิจกรรมให้บริการวิชาชีพและฝึกทักษะวิชาชีพ
8. ควรจัดทำข้อมูลรายงานผงการดำเนินงานตามวงจรคุณภาพ PDCA 
9. ควรมีข้อมูลความต้องการรับบริการวิชาชีพและฝึกทักษะวิชาชีพสูงกลุ่มเป้าหมายซึ่งได้จากการสำรวจ หรือออกแบบสอบถาม
ลงนามคณะกรรมการตรวจประเมิน
1.....................................................   (นายมานิตย์       อักษรกุล)     ประธานกรรมการ
2.....................................................   (นายพนมยงค์    บัวจูม)          กรรมการ
3.....................................................   (นายนรลักษณ์
   จันทร์เกิด)    กรรมการ
4.....................................................   (นางจินตนา       บุษยากุล)     กรรมการและเลขานุการ
1

